

Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg

Afdelingen for videregående  
uddannelser og internationalt  
samarbejde

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K  
Tlf. 3392 5600  
Fax 3392 5302  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

05-10-2009

Svar på spørgsmål 413 (Alm. del):

I brev af 17. september 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 413:

"Ministeren har udtalt, at han har givet læreruddannelsesinstitutionerne mulighed for at udbyde et ekstra linjefag til lærerstuderende, der har tid og lyst til at tage et fag mere i læreruddannelsen. Hvem skal finansiere den merudgift, der vil være forbundet med at tage et ekstra linjefag?"

Svar:

I februar 2009 udmeldte jeg efter aftale med forligskredsen bag læreruddannelsen en ramme for forsøg med læreruddannelsen. Heri fremgik bl.a. muligheden for, at læreruddannelsesinstitutionerne inden for de eksisterende økonomiske rammer kan tilbyde studerende et ekstra linjefag. Forslaget er begrundet i såvel lærerstuderendes som læreruddannelsesinstitutionernes efterlysning af muligheden for, at studerende efter ønske kan læse et ekstra linjefag i deres læreruddannelse.

Det har efterfølgende vist sig, at læreruddannelsesinstitutionerne ikke agter at tilbyde ekstra linjefag uden et forhøjet økonomisk tilskud. Institutionerne ønsker ikke selv at dække udgifter til bl.a. eksamensafholdelse og vejledning af den studerende uanset, at der er tale om opfyldning af studerende på allerede oprettede hold.

Jeg har taget institutionernes tilbagemelding til efterretning og agter at yde tilskud til ekstra linjefag på forsøgsbasis i en periode på 1-2 år frem til en evaluering af behovet for en eventuel permanent ordning om ekstra linjefag. Tilskuddet finansieres inden for Undervisningsministeriets eksisterende ramme til det videregående uddannelsesområde og oprettes som en pulje, som udbetales på baggrund af antallet af studerende, der tager et ekstra linjefag. Der gives tilskud til institutionernes merudgifter til bl.a. eksamensafholdelse og vejledning.

Muligheden for at udbyde ekstra linjefag vil ikke påvirke de nuværende taxametertilskud til linjefag.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder